

Certificado de Seguro — Seguro de Responsabilidad Civil y Accidentes del Conductor para Bicicletas Eléctricas en Régimen de Free-Floating — España

*El presente documento debe leerse conjuntamente con las Condiciones Generales y las Condiciones Particulares del seguro de responsabilidad civil del **Tomador** para las **Bicicletas eléctricas** en régimen de free-floating.*

Número de certificado: WKA_SP_26_27_0001

1. **Vehículos asegurados:** todas las **Bicicletas eléctricas** en régimen de free-floating pertenecientes al **Tomador** y puestas a disposición del público con fines de transporte de personas en el marco de la actividad comercial del **Tomador**, con una velocidad estructural máxima de 25 km/h y una potencia motriz máxima de 250 W.
2. **Tomador** del seguro: RideDott S.L.U.
3. Fecha y hora de entrada en vigor del seguro: 1 de julio de 2026
4. Fecha de expiración del presente **Certificado de seguro**: 30 de junio de 2027

El presente certificado acredita la cobertura en las condiciones que se detallan a continuación, en particular en lo relativo al Objeto de uso y a las Condiciones de uso.

Objeto de uso

Uso privado: la **Bicicleta eléctrica** se utiliza exclusivamente para desplazamientos privados.

La **Bicicleta eléctrica** no puede ser:

- Utilizada para transporte privado remunerado, transporte público o para transportar pasajeros a título oneroso (transporte de pasajeros contra remuneración)
- Utilizada para el reparto o la entrega de mercancías
- Objeto de subarriendo
- Utilizada para carreras, entrenamientos cronometrados, competiciones, pruebas o tests de velocidad.

Condiciones de uso

El **Arrendatario** y todo **Conductor** autorizado deben respetar las condiciones generales de uso del **Tomador**, la edad mínima exigida y las normas de seguridad, además del Código de la Circulación y de las Condiciones Generales y Particulares del seguro.

El seguro es válido en todo el territorio español, incluyendo la Península Ibérica, las Islas Baleares, las Islas Canarias, Ceuta y Melilla.

Nota: Para más información sobre las garantías del seguro, consulte las Condiciones Generales (Ref. CG_Wakam_Bikes_202607), las Condiciones Particulares y el Documento de Información sobre el Producto de Seguro (IPID), disponibles a petición ante el **Tomador**.

Firma de Datafolio

Yuri Narozniak

✓ Certificado por  yousign

Intermediario de seguros: Datafolio, Sociedad por acciones simplificada (SAS) de Derecho francés inscrita en el Registro Mercantil y de Sociedades de Lille con el número 877 629 493, con domicilio social en Euratechnologies, 165 Avenue de Bretagne, 59000 Lille (Francia). Operando bajo la marca Datafolio, está inscrita como corredor de seguros en la ORIAS con el número 19008771 y habilitada para operar en España en régimen de libre prestación de servicios (LPS).

Asegurador: Wakam S.A., Sociedad Anónima inscrita en el Registro Mercantil y de Sociedades de París con el número 562 117 085, con domicilio en 120-122, rue Réaumur, 75002 París (Francia). Entidad aseguradora de no vida autorizada y supervisada por la Autorité de Contrôle Prudentiel et de Résolution (ACPR), 4 Place de Budapest, 75009 París, con el número 4020259. Opera en España en régimen de Libre Prestación de Servicios (LPS) y está inscrita en la Dirección General de Seguros y Fondos de Pensiones (DGSFP) con el código L0645.

Gestor de Siniestros y representante del **Asegurador** en España: MSA MULTI SERASS SPAIN, S.L., N.I.F. B88430335, Calle de María Tubau 9, 4ª Planta, 28050 Madrid (España).

— Distribución limitada —

*Información a terceros – nada en el presente **Certificado de seguro** afecta a sus derechos como **Tercero perjudicado** a presentar una reclamación.*

La presente póliza es vendida y administrada por Datafolio, Sociedad por acciones simplificada inscrita en el Registro Mercantil y de Sociedades de Lille con el número 877 629 493.

La póliza está suscrita con Wakam S.A., Sociedad Anónima inscrita en el Registro Mercantil y de Sociedades de París con el número 562 117 085, con domicilio en 120-122, rue Réaumur, 75002 París (Francia). Entidad aseguradora de no vida autorizada y supervisada por la Autorité de Contrôle Prudentiel et de Résolution (ACPR), 4 Place de Budapest, 75009 París, con el número 4020259. Opera en España en régimen de Libre Prestación de Servicios (LPS), inscrita en la DGSFP con el código L0645.